（参考　助言指導文書例）
平成　　年　　月　　日

取引先各位

（法人名・代表者名）

石綿含有産業廃棄物の混入防止のお願い

拝啓
　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　さて、再生砕石中に石綿含有産業廃棄物が混入する問題が全国的に発生しており、再生砕石の品質の信頼性を揺るがす問題となっております。

　また、石綿含有産業廃棄物の破砕処理は廃棄物処理法で禁止されており、受入れて処理した場合には法違反となるため、中間処理施設では受入れることができません。

　つきましては、解体現場での分別解体を徹底していただくとともに、石綿含有産業廃棄物については、他の廃棄物との混合防止対策及び飛散防止対策を講じた上で、最終処分場に直送するか、石綿含有産業廃棄物収集運搬業者（積替え保管を含む。）を通じて、最終処分場で処理されるようお願い申し上げます。
敬具